
令 和 ４ 年 ６ 月 ２２ 日 

 

関係各位 

岡山県立倉敷まきび支援学校 

校 長   梶 谷 淳 子 

 

令和４年度 公開講座のご案内 

 

立夏の候、貴職におかれましてはますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

 さて、本校では特別支援教育におけるセンター的役割の充実をめざして、夏季休業中に公開講座を開

催いたします。つきましては、多くの方々のご参加をいただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年７月２５日（月） ９：３０～１１：３０ 

    

２ テーマ  「自閉症児の発達を支える支援や取組について」 

 

３ 講 師  重松 孝治 先生 

川崎医療福祉大学 医療福祉学部子ども医療福祉学科 

        

４ 日 程  ９：００～ ９：３０  受付 

       ９：３０～ ９：４０  校長挨拶、講師紹介 

       ９：４０～１１：１０  講演「自閉症児の発達を支える支援や取組について」 

      １１：１０～１１：２０  質疑応答 

      １１：２０～１１：３０  お礼の言葉（副校長） 閉会 

 

５ その他  ・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、受講形式はオンラインとさせていただきま 

        す。Zoom を使用する予定ですので、あらかじめインストール等のご準備をお願いい

たします。 

       ・申し込み後のご案内はすべて E-mailで行います。 

    ・申し込み時のメールの件名は、「R４年度公開講座申し込み」でお願いいたします。 

 

 

＊ 参加申込 

参加申込票にご記入の上、メールでお申し込みください。 

〈送付先〉 

ｍakibi-koukaikouza@pref.okayama.jp 

TEL ０８６－６９７－１２３３  FAX ０８６－６９８－２５１１ 

岡山県立倉敷まきび支援学校 研修係 西村 映理子 宛 

 

   〈申込締切〉７月８日（金） 参加費は無料です。 

申し込み後、欠席されることになった場合には、知的障害部門小学部教頭 中園までご連絡ください。 

 



岡山県立倉敷まきび支援学校 公開講座参加申込票 

この様式に入力して、メール添付で送付してください。 

なお、この様式は本校ホームページにてダウンロードできます。 

送信日 令和４年  月  日(   ) 

送信先 
岡山県倉敷市真備町箭田４６８２－１ 

岡山県立倉敷まきび支援学校 研修係 西村 映理子 宛 

件 名 令和４年度 公開講座 参加申し込みについて 

送信元 

・ご所属名 

・ご担当者名 

・ご住所 

 

 

 

 

TEL(   )    －       

 

所属・職名 氏 名 メールアドレス 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

                  

                          申込締切 ７月８日（金） 


